
Emakeelepäev meenutab, et eesti keele püsimajäämine ning seelä-
bi ka meie identiteet ja kultuur sõltuvad eesti keele kõnelejatest endist. 
Emakeelepäeva tähistamise mõtte algatas Sonda kooli õpetaja Mein-
hard Laks ja seda tähistatakse luuletaja Kristjan Jaak Petersoni (1801–
1822) sünniaastapäeval.

Peterson oli esimesi, kes leidis, et talutarest pärinev maarahva keel 
sobib võrdväärsena kultuurkeelte hulka. Tänaseks on eesti keelest saa-
nud elujõuline riigi-, kultuur- ja teaduskeel, mis talletab meile ainu-
omast kultuuri- ja minevikukogemust. Seda tasub hoida.

Teatavasti läks lugu laudadega sortside süül pisut täbarasti. Küll 
aga sai 4.–5. klassi Kalevipoeg anda edasi siili tarkust:

Vastutasuks sai siil kehakat-
teks tükikese Kalevipoja kuuest. 
Kalevipoeg ise aga sammus taas, 
nüüd juba 6. klassi etteastes  
Peipsi taha uue lauakoorma järele. 
Tagasi jõudes otsustas ta ka Põr-
gu peremeest külastada, vastates 
hoiatajate manitsustele, et

Meest ei suuda müürid hoida
Ega kaljud kammitseda!
Tugevus ei kaota teeda,
Rammul rohkesti radasid.

Laena mulle kannelt, Vanemuine!
Kaunis lugu mõlgub meeles
Muistese põlve pärandusest 
ihkan laulu ilmutada

Nende värssidega algab eepos „Kalevipoeg“. Et tegu on ikkagi meie  
rahvuseeposega, arvas Uhtna kool igati pasliku olevat muistse kangela-
se vägitegusid emakeelepäeva puhul koolikaaslastele tutvustada.

Jumalaga, venda noori,
Liisul liimitud kuningas!
Jumalaga, pesapaika,
Armas haudumise kohta,
Kus me mehed kasvasime,
Kus me tammed tõusime!

Nii lõpetas oma etteaste 1.–2.  klass, et anda esinemisohjad üle järg-
misele.

3. klassi Kalevipoeg asus kohe tõsiselt asja kallale, võttes oma  
künnitöö kokku nii:

Tegin tööda, nägin vaeva,
Kündsin rohkem kümme päeva,
Kündsin õhtust hommikuni,
Kündsin kaste jälgedella
Pärast eha pikka aega.

Ega ei suutnudki, sest juba 8. klassi Kalevipoeg vabastas  
Põrgupiigad pimeduse küüsist, jäädes ise kindlameelseks.

Mina ise, noori meesi
Kasupoisike, ei kosi,
Või ei väeti naista võtta:
Pean veel sülla sirgunema
Paari vaksa paisunema,
Tüki saama targemaksi.

Seega sai esinemisjärje 7. klass, kes alustas ehitustegevusega,  
õigemini küll laudade toomisega.

Lauakoorem 
polnud suuri
Ega olnud väga 
väike,
Paras mehe 
pihaline:
Tosinate arvult 
täitis
Kaksikümmend 
mehe  
koormat,
Paar veel lisaks 
peale pandud.
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Vallavolikogu esimehe veerg

Teadmised on väärtu-
setud, kui neid ei rakenda-
ta.

Clifford D. Simak

Tundus juba, et sellel aas-
tal talv ei tahagi lõppeda. Kuid 
lõpuks ometi on tunda väl-
jas kevade lõhna, päike käib 
kõrgemalt, veed voolavad ja 
linnud näitavad oma lauluos-
kust. Kevad annab alati uut 
usku. Usku, et elu läheb edasi 
ja tulevad paremad ajad. See 
on nagu uus sündimine - uued 
lootused ja rõõmud.

Lootus on meil kõigil ka 
eesti rahva paremale tulevi-
kule. Järjest rohkem on mär-
gata tegevusi haldusreformi 
läbiviimiseks. Lõpuks ometi 
on aru saadud, et paljud oma-
valitsused ei tule toime neile 
pandud ülesannetega. Raske 
on hakkama saada, kui puu-
dub võimalus palgata kva-
lifitseeritud ametnikke, kes 
suudaksid osutada rahvale 
parimat teenust. Muudatusi 
pole tahetud ellu viia, sest on 
kardetud inimeste lahkumist. 
Nüüdseks on aga maapiir-
konnad haldusreformitagi 
tühjaks jooksnud. Lõhe suurte 
ja väikeste, rikaste ja vaeste, 
elujõuliste ja hääbuvate oma-
valitsuste vahel on aina suure-
maks kärisenud. Seetõttu on 
algatatud omavalitsuskorral-
duse reformi läbiviimise kava, 
mille eesmärgiks on valdasid 
ja linnasid kokku liita nii, et 
oleks tagatud nende haldus-
suutlikkus ning hästi toimiv 
elukeskkond. Kokkuvõttes on 
tulemuseks tugevate tõmbe-
keskuste ümber koondunud 
omavalitsussüsteem, mida 
toetaks mitmekülgne koostöö 
omavalitsuste vahel. Refor-
mi keskseks otsustuskohaks 
on soovitava toimepiirkonna 
määratlusest ja omavalitsuste 
soovitavast rahvaarvust tule-
nevad kriteeriumid ja nende 
alusel määratud tõmbekesku-
sed, mille vahel on ülejäänud 
omavalitsustel võimalik oma 
valik demokraatlikult ja ise-
seisvalt langetada seadusega 
määratud tähtajaks. Samuti 
peab keskvalitsus sekkuma ju-
hul, kui omavalitsus määratud 
tähtajaks otsust langetanud ei 
ole.

Lühiülevaade eelnõus re-
guleeritava reformiprotsessi 
ajakavast:

Märts 2013 – regionaal-
minister esitab reformi sea-
duse väljatöötamiskavatsuse 
ministeeriumidele kooskõlas-
tamiseks ja aprillis Vabariigi 
Valitsusele kinnitamiseks.

Mai-juuni 2013 - igas 
maakonnas valitakse omava-
litsuste, omavalitsusliitude, 
maavalitsuste ja ekspertide 
koostöös välja etteantud tun-
nustele vastavad tõmbekes-
kused.

August 2013 – valminud 
on maakondade ettepanekud 
sealsete tõmbekeskuste koh-
ta. September 2013 – regio-
naalminister esitab valitsusele 
omavalitsuskorralduse refor-

mi elluviimise seaduse eelnõu, 
mis sisaldab ka maakondade 
poolt määratud tõmbekeskus-
te loetelu.

Detsember 2013 – riigiko-
gu võtab vastu omavalitsusre-
formi elluviimise seaduse.

September 2014 – omava-
litsused on valinud tõmbekes-
kused, kellega ühineda, ehk 
kokku on lepitud uutes, loo-
davates KOV üksustes.

September-november 
2014 – kui omavalitsus pole 
suutnud otsust teha, kellega 
ühineda, osaleb lahenduste 
leidmises regionaalminister.

November 2014 - Vaba-
riigi Valitsus kehtestab mää-
rusega haldusterritoriaalse 
korralduse muutmise KOV-
ide poolt kokkulepitud pii-
res. Juhul, kui omavalitsused 
kokkulepet ei saavutanud, 
võtab Vabariigi Valitsus vastu 
korralduse, milles määratak-
se kohalikule omavalitsusele 
tõmbekeskus, kellega omava-
litsusel tuleb ühineda.

Jaanuar 2015 - tähtaeg 
arvamuste avaldamiseks Va-
bariigi Valitsuse korralduses 
esitatu kohta, mille alusel siis 
Vabariigi Valitsus saab põh-
jendatud juhtudel teha lõpliku 
haldusterritoriaalse korraldu-
se muutmise osas täpsustusi.

Veebruar-märts 2015 - 
Vabariigi Valitsusele esitatak-
se määrus haldusterritoriaal-
se korralduse muutmiseks 
nende omavalitsuste kohta, 
kes ei suutnud septembriks 
2014 tõmbekeskust, kellega 
ühineda, valida. Samuti esi-
tatakse Vabariigi Valitsusele 
omavalitsuskorralduse refor-
mi rakendusseadus, millega 
muudetakse kohaliku omava-
litsuse korralduse seadust ja 
valdkonnaseadusi.

Mai 2015 – juuni 2017 
– ühinemiste sisuline ette-
valmistamine, läbirääkimi-
sed KOV-ide omavaheliste 
kokkulepete saavutamiseks 
ja ühisarengute kavandami-
seks, kuidas lahendatakse 
organisatoorsed ja varalised 
küsimused, kuidas kehtivad 
õigusaktid, lepitakse kokku 
strateegilised eesmärgid ja 
arengukava sisu jne.

Oktoober 2017 – voliko-
gude valimine toimub juba 
ühinenud omavalitsuste piiri-
des.

Võime väita, et peale 2017. 
aasta volikogu valimisi valda-
de ja linnade piirid enam sel-
lised ei ole nagu täna. Täna on 
antud kõigile veel võimalus 
otsustada nii tõmbekeskus-
te kui ka üksteisega liitumise 
kohta. Sõmeru valla volikogu 
andis küll praegu Rägavere 
valla liitumise ettepanekule 
eitava vastuse, kuid lähiajal 
peame selle teema juurde 
uuesti tagasi tulema. Täna on 
meil võimalus veel ise otsusta-
da, aga kui me seda ei tee, siis 
2015. aasta alguses tehakse ot-
sused meie eest.

Ilusat kevadet ja häid mõt-
teid soovides

MAIDO NÕLVAK

Hoiame oma emakeelt!

Ja siis alustatigi 9. klassi reisiseltskonnaga teekonda maailma lõppu. 
Ning peaaegu sama üksmeelselt nenditi erinevate seikluste järel reisi 
lõpus, et 
Kahetsusta, kulla vennad,
Käigust ei või kasvaneda!
Ülemaks kui hõbevara,
Kallimaks kui kullakoormad
Tuleb tarkust tunnistada.

Päev möödus tempokalt ja lustlikult. Igast etteastest oli üht-teist õppida, 
meelde jätta ja tähele panna.

Sirje Rebane

Servitie, servitie,
Kallis Kalevite poega.

Kuninga valimine.

Võitlus sortsidega.

Allmaailma minek.

Piigade päästmine.

Reis maailma otsa.

Kalevipoeg kündmas.

Pihkvast laudu toomas.
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Pegasus?!? Tead ju küll, 
see tiivuline hobu, kes iid-
setest aegadest luuletajaid 
on innustanud... Virumaal 
võttis talvel luulehobu oma 
turjale reisihuvilised koo-
lilapsed, kes osalesid Viru-
maa laste luulevõistlusel 
„Tõesti, kõige rohkem vist 
me armastame reisimist!“. 
Juba viiendat korda ema-
keelepäevale pühendatud 
laste luulevõistlust korral-
dava Sõmeru põhikooli žü-
riile saadeti 23-st Lääne-Vi-
rumaa ja 8-st Ida-Virumaa 
koolist kokku 280 luuletust, 
millest 35 parimat jõudsid 
kevadeks luulekogu „Viru 
laste laulud 5“ kaante vahe-
le.

14. märtsil toimus Sõme-
ru põhikoolis luulevõistluse 
pidulik lõpetamine, kus tubli-
matele tunnustust jagati. Luu-
levõistluse algataja Meinhard 
Laksi portree kõrval süütasid 
õlilambi kooli direktor Virge 
Ong ja Lääne-Viru Omava-
litsuste Liidu juht Sven Hõ-
bemägi. Tervitus- ja tunnus-
tussõnu jagasid maavanem 
Einar Vallbaum ja Sõmeru 
vallavanem Peep Vassiljev. 

Virge Ong palus oma sõna-
võtu alguses publikut, et käe 
tõstaksid kõik need, kes reisi-
mist armastavad. Tulemuseks 
tõusis üksmeelne kätemets – 
see oli tõestuseks, et reisitee-
ma oli noortele luuletajatele 
hästi lähedane. V. Ong tõdes, 
et „Viie aasta jooksul, mil 
Sõmeru kool luulevõistlust 
korraldanud, on meile kokku 
laekunud 1378 luuletust. Mil-
line oleks number siis, kui ka 
Sonda kooli eelnevat 10 kor-
raldusaastat arvesse võtta, ei 
oska öelda, aga hea on tõdeda, 
et meie kaunis emakeeles luu-

letamine on noorte seas popu-
laarne, õpetajad oskavad neid 
innustada, teemat avardada 
ning luulekogumikku parima-
te väljavalimine on meie jaoks 
päris keeruline töö.“ Toreda-
maid luuletusi luges ette Rak-
vere teatri näitleja Mait Joorits 
ning noored luuletajad said 
lisaks tänukirjale ka trükivärvi 
järele lõhnava luulekogu.

TIINA ERALA
Sõmeru põhikool

Pegasuse reisid

Kutsehariduse suurüritus Noor Meister 2013 
Tallinnas Eesti Näituste messikeskuses

„Teeme ära!“ talgupäev tuleb taas 4. mail

Poiste laul

Nagu reklaamis lubatud, 
koondas ettevõtmine kaheks 
päevaks Eesti Näituste messikes-
kusesse kogu Eesti kutseharidus-
maastiku, toimusid kutsemeistri-
võistlused, õpetlikud töötoad ja 
kutseharidusmess.

Kutsevõistlustele on kaasa-
tud 21 võistlusala: müüjad, maju-
tusteenindajad, mehhatroonikud, 
floristid, juuksurid, pagarid, kon-
diitrid, ehituspuusepad, tislerid, 
ehitusviimistlejad, plaatijad, maas-
tikuehitajad, infotehnoloogid, vee-
bidisainerid, graafilised disainerid, 
müürsepad, logistikud, puhastus-
teenindajad, elektrikud, elektrooni-
kud ja rätsepad. Kõiki neid jälgisid 
kohtunike ja külastajate valvsad 
pilgud. Selgus, et vooditegemine 

polegi imelihtne, et põrandalt vee 
pühkimine võib olla terve teadus ja 
et müüjad peavad lisaks arvutamis-
oskusele pöörama tähelepanu nii 
kaubale kui ka ostjatele.

Palju elevust tekitasid töötoad, 
kus sai proovida erinevaid ameteid 
ning piiluda kutsehariduse telgi-
tagustesse. Näiteks oli võimalus 
proovida kätt ettekandjana või siis 
osaleda kunstitoa tegemistes. Loo-
mulikult sai tutvuda ka õppimis-
võimalustega, mida pakuvad Eesti 
ametikoolid. 

Noorte jaoks oli üritus igati ha-
riv ja huvitav ning andis osalejatele 
tublisti mõtteainet.

Sirje Rebane
Uhtna põhikool

Kas leidub agar talgujuht, kes 
koondab enda ümber talgulised 
ning osaleb üleriigilises kampaa-
nias või saab külarahvas lihtsalt 
kokku, et üheskoos kevadist iluravi 
oma ümbruskonnale teha – koris-
tustalgud toimuvad niikuinii!

Vahet ei ole, kas talgud toi-
muvad vaid ühel taluõuel või küla 
keskel või asutuse hoovi peal – üh-
temoodi vajalik on kõik.

„Teeme ära!“ talgupäev pee-
takse taas mai esimesel laupäeval, 
4. mail, mil iga kogukond saab ise 
otsustada talgupäeva tööd ja te-
gemised. Seega kõik inimesed ja 
organisatsioonid üle Eestimaa on 
oodatud talguveebi (www.teeme-
ara.ee) kirja panema 4. maiks ka-
vandatavaid talguid ning kutsuma 
talgulisi lähedalt ja kaugelt kaasa 
lööma. Talgulisi oodatakse Teeme 
Ära kodulehele end osalejana kirja 
panema alates 15. aprillist, selleks 
ajaks on registreeritud juba paras 

valik talguid, mille seast endale so-
biv leida.

Sõmeru vallas toimuvad ko-
ristustalgud traditsiooniliselt: 
riisutakse, koristatakse lume alt 

väljasulanud prahti, värvitakse 
prügikonteinereid jne. Soovitatav 
on tutvuda kohaliku infoga kuulu-
tustetahvlil või oma küla talgujuhi-
ga vahetult suheldes.

4. mai pealelõunal teeb ka 
prügiauto oma ringi ning korjab 
ära kogutud ja kottidesse pandud 
prügi.

NB! Eraldi ohtlike jäätmete 
ringi sel aastal ei tule, sest Lääne-
Viru Jäätmekeskus võtab aasta rin-
gi Sõmeru valla elanikelt ohtlikke 
jäätmeid tasuta vastu ning kasu-
tatud kodumasinadki saab sinna 
tasuta ära viia.

Uhtna kandi jaoks on Uhtnas 
kodumasinate konteiner, kuhu 
saab paigutada vanu telekaid, ar-
vuteid, klaviatuure, kohviaparaate 
jne. Võti asub Uhtna raamatuko-
gus ja Uhtna koolis Kaja Karitsa 
käes.

Suur palve on vallaelanikele 
anda märku kuritahtlikest prügi 
mahapaneku kohtadest meie val-
las. Ehk saab siis talgu korras ka 

selle ära koristada ja hakkab lõpuks 
ometi prügi kraaviviskajal HÄBI. 
Kaua sa lased siis teistel inimestel 
enda järelt koristada, kui kõik või-
malused on olemas prügi normaal-
selt käidelda!

Jälgige reklaami oma küla tal-
gukohtade kohta ja teeme 4. mail 
jälle ära ehk koduümbruse korda! 
Õhtul ootab kõiki talgulisi Sõme-
ru klubis talgusimman!

Maia Simkin 
keskkonnaspetsialist

Kevadine koolivaheaeg on mõneski mõttes eriline – kevadine päike 
kutsub juba õue. Jäänud on veel viimane pingutus enne pikka suvepuh-
kust. Vaheaeg on alati olnud ka see aeg, mil külastatakse vanavanemaid. 
Sellekevadine vaheaeg oli Sõmeru-vanaema juures veidi teistsugune 
ühele Tallinna ja kahele Haapsalu lapsele. Vanaemad olid lapsed toonud 
20. märtsil raamatukokku J. R. R. Tolkieni teemapäevale. Haapsalust pä-
rit Riko oli eriti selle päeva teemast ärevil – poiss on tõeline Kääbiku ja 
Sõrmuste Isanda fänn. Ta mängib tihti selleteemalisi arvutimänge ja on 
vaadanud mitmel korral nii „Sõrmuste isanda” kui ka „Kääbiku” filmi. 
Riko teab eksimatult kõikide tegelaste nimesid ja oskab öelda, kes milli-
ses lahingus hukkus.

Tolkieni teemapäeval tuli ettelugemisele lõik Kääbikust ning pärast 
seda lahendasid lapsed mõistatusi, et ära arvata võlusõna ning pääseda 
ligi aaretele. Aareteks olid kommid ja rõõmsavärvilised kaelakeed. Neist 
viimased olid aardekirstus loomulikult tüdrukute meeleheaks. Mäekol-
lide koopast võis samuti leida magusat suhu pistmiseks. Savikujukeste 
meisterdamine oli ehk päeva toredaim osa – saviga voolides hakkas lastel 
fantaasia lendama ning valmis said ilusad roosid, tassid, kausid ja kuju-
kesed. Päeva ilmestas veel Keskmaa Ordu liikmete kunstinäitus, mis jääb 
avatuks märtsikuu lõpuni. Tulge uudistama!

Vaheaeg on ka see aeg, mil lapsed saavad kaua magada. Nii jõudis 
üks huviline tüdruk kohale alles siis, kui tegevused olid juba läbi saanud. 
Õnneks ei lahkunud ta siiski kurvalt – aaretekambris leidus veel komme 
ning lugemiseks sai koju „Kääbiku“ kaasa võtta.

Kuigi teemapäevale tuli kokku vähe lapsi, võib päeva lugeda korda-
läinuks – lastele meeldis ja see on ju kõige tähtsam. Haapsalu-lastele oli 
tore uudis veel ka see, et 21. märtsi Virumaa Teataja avaldas päevapildi-
na foto Tolkieni-päevast. Lehte nähes hõiskasid lapsed: „Läänemaalt tul-
les kuulsaks Lääne-Virumaal!“ Vaata pilti:  http://www.virumaateataja.
ee/1175870/paevapilt 

Maret Kõre
Sõmeru raamatukogu direktor

Tolkieni teemapäev

Inglise kirjanik Walter Savage Landor on öelnud, et laulmine val-
mistab suurt rõõmu ka siis, kui keegi peale laulja enda seda ei kuule. 
Sama maa luuletaja Lord Alfred Tennyson on väitnud, et laul, mis 
rahva südant liigutab, on võrdne ülla teoga. Näitekirjanik William 
Shakespeare on arvanud, et lisaks muusikale võiks lasta kuulda trum-
mi ja vilet.

Hoopiski luulelisemalt on asjale lähenenud William Congreve, 
kirjutades, et vaid muusika meid võluväega köidab, toob meelerahu, 
muremõtted võidab.

Seevastu saksa füüsik Albert Einstein on laulmist ja muusikat 
hinnanud tükk maad mehelikumas mõõtmes, kinnitades, et teadus-
likus mõtlemises on alati olemas luule element ja et tõeline teadus ja 
tõeline muusika nõuavad samalaadset mõtteprotsessi.

Kõiki neid tarkusi pidas ilmselt silmas ka Eesti Meestelaulu Selts, 
korraldades juba 8. korda üle-eestilise poiste solistide võistulaulmise, 
eesmärgiga edendada ja propageerida poiste laulu. Rakveres toimu-
nud eelvoorus kõlasid erinevad laulud ja erinevad esitused suurepä-
raselt. Nooremas vanuserühmas sai esikoha Sõmeru lasteaia poiss 
Tambet Parm, kes esitas laulu postipoisist. 8–9-aastaste vanusegru-
pis kuulus esikoht Sõmeru põhikooli laulupoiss Reno Marten Proo-
sale laulu “Võõramaa mees” esituse eest. Kolmandaks laulis ennast 
tulevane kapten Rasmus Stefan Sarena. Samas vanuseklassis sai teise 
koha Uhtna põhikooli noormees Kregor Rebane, kes õpetas oma lau-
luga isa norskamist muusikainstrumendina kasutama.

Siinkohal saimegi uhkusega nentida, et nii pääses Salme Kultuu-
rikeskuse lavalaudadele Lääne-Virumaad esindama lausa neli Sõme-
ru valla noormeest. Selge see, et tublidus tööta ei tule. Aitäh teile, 
õpetajad Renna Sarap, Janika Bobõlski ja Elina Peri, kes te poistele 
laululood selgeks õpetasite ja vajalikke oskusi lihvisite.

Sirje Rebane

Vaeküla 
küla 

talgupäeV
 

toimub 4. mail 
algusega kell 12.00

Korrastatav objekt: 
külakeskuse sisehoov 

ja selle kuurid

Prügikotid Aresi külas, mis täna-
seks küll juba koristatud. Kahjuks 
mitte viskaja poolt. Küllap oleks 
see prügi jõudnud õlivabriku va-
remetesse, aga tee oli lahti lükka-
mata!

Meie poisid.

Sõmeru kooli poisid tegid oma humoorika reisiteemalise luulekavaga kõigil 
tuju heaks.

Toredamad luuletused luges ette 
Rakvere teatri näitleja Mait Joorits.

Oskuste proovilepanek kunstitoas.

Savikujukesi meisterdamas.

Kunagise Sonda kooli emakeeleõpe-
taja Meinhard Laksi algatus on vastu 
pidanud juba 15 aastat.
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14.03.2013 oli see kuupäev, 
kui ehitaja AS Terrat lülitas 
Uhtna alevikus peale seadmete 
katsetamist tööle uue rekonst-
rueeritud veepumbamaja. 
Uhtna aleviku veetöötlusjaa-
ma projekti käigus lammutati 
vana pumbamaja, ehitati uus 
hoone, vahetati välja kõik vee-
pumbamaja seadmed ja torus-
tikud ning paigaldati rauaeral-
dusfiltrid. Projekti tulemusel 
on tagatud Uhtna aleviku ühis-
veevärgi klientidele ühisveeto-
rustikus kehtivatele piirnormi-
dele vastav joogivesi.

Et vee kvaliteet hoones 
või korteris ei halveneks, soo-
vitame kõigil elamu ja kor-
teriomanikel pesta läbi oma 
hoonesisesed veetorustikud, 
puhastada mudasõelad ja filt-
rid. Kui on plaanis elamus või 
korteris remontida vannituba 
või köök, siis on alati otstarbe-
kas vahetada ka vanad torusti-
kud uute vastu.

Uude veepumbamajja on 
paigaldatud ka generaator, mis 
lülitub tööle automaatselt pä-
rast võimalikku elektrikatkes-
tust. Generaator tagab elekt-
rikatkestuse ajal pumbamajale 
vajaliku elektrivarustuse.

Vee- ja kanalisatsioonito-
rustike paigaldustööd lõpetati 
sügisel, kevadel taastatakse 
kaevamisega rikutud haljastus 
ning viiakse lõpuni teede ja tä-
navate korrastamine. Veepum-
bajaama ja reoveepuhastile on 
vaja ehitada vastavalt projek-
tile juurdepääsuteed ja platsid 
ning paigaldada piirdeaiad.

Uues reoveepuhasti hoo-
nes on kõik projektijärgsed 
seadmed paigaldatud, käimas 

on automaatikatööd ja sead-
mete katsetamine. Kui kõik 
seadmed on seadistatud ja 
puhastusprotsess töötab, võib 
hakata Kunda jõe suunas juh-
tima puhastatud heitvett.

Pärast uue reoveepuhasti 
töösse lülitamist likvideeritak-
se vana nõukogudeaegne bio-
puhasti ja korrastatakse kogu 
reoveepuhasti territoorium.

Momendil on kõigil klien-
tidel sõlmitud teenusleping 

AS-ga Kunda Vesi. Kõikide 
ühisvee- ja kanalisatsioonito-
rustikes esinevate probleemi-
dega tuleb endiselt pöörduda 
ASi Kunda Vesi poole.

Pärast seda, kui Sõmeru 
vallavolikogu määrab Uht-
na aleviku uue vee-ettevõtja, 
sõlmib AS Rakvere Vesi kõigi 
ühisveevärgi- ja kanalisatsioo-
ni klientidega uued teenusle-
pingud.

Viktor Häninen
abivallavanem

4. märtsil
• Nõustuti Aresi külas asuva Sarapuu katastriüksuse jagamisega ning mää-
rati moodustatavate katastriüksuste lähiaadressid ja sihtotstarbed.
• Otsustati vallale tasuta omandada OÜ Kaarli Farm omandis olev Kat-
kutaguse tee.
• Anti nõusolek OÜ-le Balti Teenused Roodevälja külla Muru kinnistule 
välireklaami paigaldamiseks.
• Kooskõlastati Sämi-Tagaküla külas Varmo kinnistule rajatava puurkaevu 
asukoht.
• Nõustuti FIE-le Tarmo Sondberg jäätmeloa väljastamisega.
• Anti nõusolek AS-le Raktoom vee erikasutusloa muutmiseks ja piken-
damiseks.
• Anti nõusolek MTÜ-le Eesti Mootorrattaspordi Föderatsioon Pikametsa 
karjääris 10.03.2013 mootorkelgukrossi korraldamiseks.

11. märtsil
• Nõustuti Aresi külas asuva Albu katastriüksuse jagamisega ning määrati 
moodustatavate katastriüksuste lähiaadressid ja sihtotstarbed.
• Anti kasutusluba Ülejõe kinnistul asuvale OÜ-le Kohala SF kuuluvale 
bioreaktorile.
• Anti ehitusluba vallale Sõmeru kooli kergliiklustee valgustuse pikenduse 
ehitamiseks.
• Anti vallale kirjalik nõusolek pärandkultuuri infotahvlite paigaldamiseks.
• Seoses kevadise teede lagunemise perioodiga otsustati kehtestada liik-
luspiirang „Veoauto sõidu keeld registrimassiga 8 tonni” ja paigaldada vas-
tavad liiklusmärgid alljärgnevatele teedele:
Katkutaguse tee (nr 7700061) ja Tallinna-Narva tee (nr 1) ristteele;
Murusepa tee (nr 7700057) ja Tallinna-Narva tee (nr 1) ristteele;
Rahkla-Konna tee (nr 7700053) ja Tallinna-Narva tee (nr 1) ristteele;
Sämiallika tee (nr 7700042) ja Tallinna-Narva tee (nr 1) ristteele;
Varudi-Vanaküla tee (nr 7700044) ja Tallinna-Narva tee (nr 1) ristteele;
Karumetsa tee (nr 7700043) ja Uhtna-Varudi (nr 7700129) ristteele;
Katela-Selja (nr 7700002) ja Põdruse-Kunda (nr 20) ristteele.
• Otsustati korraldada hange ja küsida pakkumused: asfalteeritud tänavate 
ja teede aukude lappimiseks; Astri põik kergliiklustee II etapi ehitamiseks; 
kruusateede profileerimiseks; Kooli tänavavalgustusliini pikenduse ehita-
miseks.

18. märtsil
• Kinnitati Sõmeru raamatukogu kustutusakt nr 29 ja lubati kustutada ae-
gunud ning lagunenud teavikud kokku summas 483,23.
• Määrati Muru külas kahe eraldi katastriüksusena munitsipaalomandisse 
taotletava Uhtna-Muru tee lõikude suurused, lähiaadressid ja sihtotstar-
bed.
• Anti nõusolek ühe isiku Uhtna hooldekodusse paigutamiseks.
• Väljastati projekteerimistingimused AS-le Eesti Energia Võrguehitus 0,4 
kV maakaabelliini ja liitumiskilbi projekteerimiseks üksikelamu Muru tn 
4 liitumiseks elektrivõrguga.
• Arutati korraldatud jäätmeveoga seotud taotlust ja otsustati taotlus jätta 
rahuldamata.
• Otsustati korraldada hange ja küsida pakkumused: Uhtna lasteaia piir-
deaia ehitamiseks; tänavate ja teede pindamiseks; Vaeküla Mõisavahe tee 
tänavavalgustuse ehitamiseks.

25. märtsil
• Määrati Raudlepa külas munitsipaalomandisse taotletava Murakamäe 
tee suurus, lähiaadressid ja sihtotstarbed.
• Väljastati Vanakooli kinnistul asuva töökoja rekonstrueerimiseks projek-
teerimistingimused.
• Kinnistati hangete tulemused: asfalteeritud tänavate ja teede aukude lap-
pimine – parim pakkuja Eesti Teed AS; kruusateede profileerimine - pa-
rim pakkuja Rakvere Põllumajandustehnika OÜ; Kooli tänavavalgustuslii-
ni pikenduse ehitamine – parim pakkuja Lepna Elekter AS.
• Otsustati maksta avalduse esitanud isikule ühekordseid sotsiaaltoetusi 
summas 1090 eurot.
• Nõustuti ühe isiku Uhtna hooldekodusse paigutamisega.
• Kinnitada 2013. aasta veebruarikuu riikliku toimetulekutoetuse maks-
mine summas 1424,94.
• Otsustati maksta hooldajatoetust järgnevatele raske ja sügava puudega 
inimeste hooldajatele 2013. aasta märtsi kuu eest kokku 352,84.

6. märtsil
• Anti nõusolek alates 2013. aastast anda Sõmeru lasteaia Pääsusilm  
pedagoogidele ja õpetaja abidele pikendatud põhipuhkust.
• Määrati Aresi külas asuva Albu kinnistu jagamisel moodustatavate ka-
tastriüksuste sihtotstarbed.
• Otsustati taotleda munitsipaalomandisse 15 avalikult kasutatava tee 
alune maa.
• Kinnitati Uhtna hooldekodu põhimäärus.
• Kinnitati uue avaliku teenistuse seaduse alusel alates 01.04.2013  
vallavalitsuse struktuur ja teenistuskohtade koosseis.
• Otsustati osaleda Lääne-Viru maakonnaplaneeringu kergliiklustee tee-
maplaneeringu koostamises ja rahastada teemaplaneeringu koostamist 
aastatel 2013–2014.
• Arutati Rägavere vallavolikogu ühinemisettepanekut ja otsustati keel-
duda haldusterritoriaalse korralduse ja piiride muutmisest.

Uhtna alevikus lülitati tööle uus veepumbamaja

Puu vajab kasvamiseks inimese tarkust ja hoolivust

Tavaline on, et tihealadele 
istutavad inimesed puid – et 
õhk oleks puhtam, et silmal 
oleks ilusam, et lind laulaks 
ja veel mitmel esteetilisel ja 
emotsionaalsel põhjusel. Kah-
juks piirdub sageli tegevus istu-
tamisega ning sellejärgse hool-
dusega, kui aga puu on saanud 
suureks, hakatakse teadma-
tusest ja vahel ka hoolimatu-
sest tegema vigu, mis saavad 
saatuslikuks ilusale taimele. 
Üks puude majandamise kõi-
ge koledam ja ohtlikum võte 
tihealadel on nn tulbastamine 
või köndistamine.

Üks näide inimese julmast 
tegevusest Sõmeru Puiestee tä-
nava vintsutatud saar-vahtrad. 
Talvisel ajal, kui lehtpuud on 
raagus ja nende võra on kõige 
paremini nähtav, hakkab silma 
palju inetuid, tihedaid vesivõ-
sudes võraga ja köndistatud 
puid. Neid kohtab nii aedades, 
haljasaladel, parkides kui ka 
looduses õhuliinide all. Kön-
distatud puid on valus vaadata, 
tema loomulik võrakuju ja ilu 
on hävitatud. Luua metsandus-
kooli õpetaja Veiko Belials ja 
arborist Sulev Järve on veen-
dunud, et tulbastamine on ku-
ritegu puu suhtes, sest niimoo-
di talitledes määratakse puu 
enamasti aeglasele surmale.

Köndistamine, tulbastami-
ne, latvamine on suure täis-
ealise puu võra eemaldamine 
50-100% ulatuses, see on puu 
sandistamine. Tihti kasutatak-
se seda rohkelt võsu ajavate 
puude puhul, nagu remmelgad, 
pärnad, paplid, aga ka vahtrad.

Sageli,  puu sellise kohtle-
mise põhjusteks on, et puud 
peetakse liiga suureks ja ohtli-
kuks, puu võra on liiga suur ja 
varjab valgust, tahetakse muu-
ta võra kuju esteetilisemaks 
ja huvitavamaks või on puu 
oksad kasvanud õhuliinidesse. 
Paraku saavutatakse aga selli-
se oskamatu lõikusega hoopis 
vastupidine efekt. 

Kahjuks on samal moel 
majandatud ka Sõmerul Puies-
tee tänava saarvahtraid, kes 
selle tõttu on kaotanud oma 
looduslikult kauni võra kuju, 
haigestunud erinevatesse haa-
vanditesse, paljud puud on 
hukkunud ning kuuekümnen-
datel aastatel rajatud allee on 
kaotanud esteetilise väljanäge-
mise.

Köndistatud puu eluiga vä-
heneb, sest ta ei suuda kauem 
taluda suuri vigastusi, mida ta 
saab julma tagasilõikuse taga-
järjel.

Köndistamine põhjustab 
tüvemädanikku

Köndistamisel tehtud suurte 
lõikehaavade ja okstest jääva-
te tüügaste kaudu pääsevad 
tüvesse haigustekitajad, mille 
vastu ei kaitse ei haavamäär-
ded ega tüügaste poolviltu 
ärasaagimine. Puidumädanik 
levib kõige kiiremini piki kiudu 
ja ladvalõikusest alguse saanu-
na ulatub see peatselt juurteni, 
mille tagajärjeks on puu surm.

Juured jäävad nälga
Tulbastamisel eemaldatak-
se liiga suur osa puu lehti 
kandvast võrast. Kuna võra 
ja juured on omavahelises 
tasakaalus - võra varustab 
juuri toitainetega ja vastupidi 
-, jäävad võrsete ja lehtedeta 
puu juured nälga ja hakka-
vad surema. See omakorda 
vähendab juurte poolt pinna-
sest võetava vee ja toitainete 
hulka. Puu sureb aeglaselt 
näljasurma.

Latvamisest saadav 
kasu on ajutine

Mida rohkem puu võrast 
maha saetakse, seda rohkem 
kasvatab puu uusi võsusid. 
Käivitub puu ellujäämismeh-
hanism ja vesivõsud hakka-
vad vohama, muutes puu 
võra mõne aasta pärast veel 
tihedamaks. Uued võrsed on 
aga nõrgalt tüve külge kinni-
tunud ja raskemaks kasvades 
võivad need kergelt murdu-
da.

Puu koor saab  
päikesepõletusi

Latvamine kahjustab ka puu-
koort. Okstel olevad lehed 
kaitsevad puu tüve päikese 
ja kuumuse eest. Lehtede 
kadudes võib tekkida koorel 
päikesepõletus, millest oma-
korda tekivad tüvelõhed ja 
-mädanikud.

Köndistamine muudab 
puu võra inetuks

Lisaks kõigele muule ees-
pool loetletule muudab selline 
tugev tagasilõikus puu võra 
ka väga inetuks. Inetu ja eba-
loomulik on järsk üleminek 
jämedatelt okstelt peenikes-
tele. Kuivanud oksatüükad, jä-
medad lõikekohad ja vohavad 
oksapuhmad torkavad silma 
kogu lehtedeta aja. Suvisel 
ajal, kui puu on lehtedega kae-
tud, ei ole need vead nii silma-
torkavad, sest lehed varjavad 
tüükaid ja lõikehaavu, kuid 
kahjuks on meie kliimas ena-
mikaastast puud raagus. 

Raagus lehtpuu loomulik 
või oskuslikult kujundatud 
võra on talvise halli taeva 
taustal väga kaunis vaatepilt ja 
on väga kahju, kui selle asemel 
häirib silma hoopis väärastu-
nud ja haige puu.

Küpses otsus vahetada välja 
Sõmeru Puiestee tänava saar- 
vahtrad ehk siis need puud, 
kes kasvavad kahe sõiduraja 
vahel. Arvestades sellega, et 
saar-vahtra eluiga on umbes 
50 aastat, siis on ka see täis, 
lisaks vahepealne vale ma-
jandamine. Mahavõetavate 
puude asemele istutatakse 
läänepärnad, kes on hariliku 
ja suurelehelise pärna ristan-
did, vastupidavad linnapuud, 
taluvad hästi ka vormilõikust 
(sest autotee vahetuses lähe-
duses tuleb nii või teisiti võra 
piirata, kuid sellega peab hak-
kama tegelema juba noores 
eas puudega) ning toitaine-
tevaesemaid kasvutingimusi. 
Puud kasvavad praegu Luual 
Karukäpa puukoolis ning on 
umbes 2,5 m kõrged.

Ja siis ei jää muud üle, kui 
loota selget mõistust, hoo-
livust ja armastust nende 
puude tulevastele hooldaja-
tele-majandajatele, et jaguks 
arusaamist, mis vahe on kön-
distamisel ja vormilõikusel.

Maia Simkin
keskkonnaspetsialist

Märtsikuu vallavanema veergu on sattunud kahetsus-
väärne viga. Artiklis nimetatud keskkonnaministeeriumi 
esindaja Mariliis Sau ei viibinud Toolse-Lääne lubjakivikar-
jääri keskkonnamõju hindamise aruande avalikul arutelul 
ja teda avaldatud kriitika ei puuduta.  
Palume Mariliis Saualt siiralt vabandust!

Sõmeru allee.

Pumbamaja.

Pumbamaja süda.
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Sõmeru Sõnumid
Sõmeru Vallavalitsus
Kooli 2, SÕMERU
Lääne-Virumaa
Tel 329 5944
vald@someru.ee

Toimetaja:
Annika Aasa 
tel 5336 4604, 322 1021
Kaaskirjutaja:
Sirje Rebane 
tel 517 5262, 325 7740

Materjale saab saata iga kuu 25. kuupäevaks somerusonumid@gmail.com
leht internetis: www.someru.ee/sonumid

112 - veebruaris ja märtsis registreeritud  
kuri- ja väärteod - 110

Kuriteod
• 25. veebruaril avastas üks 
Sõmeru valla osaühing, et fir-
ma kütusekaarti on kolme kuu 
jooksul ebasihipäraselt kasuta-
tud, millega tekitati kahju 7300 
eurot.
• Ajavahemikul 25. veebruar 
kuni 6. märts varastati Varudi-
Vanakülas talumajast 540 eurot 
ja kuldkett koos kuloniga. Kah-
ju on 640 eurot.
• Ajavahemikul 1.–15. märts 
tungiti Ussimäe külas lukus-
tamata garaaži ja varastati neli 
sõiduautorehvi ning motoroller 
Tula Turist. Kahju on 402 eurot.
• Ajavahemikul 5.–6. märts 
tungiti läbi akna Ubja külas 
asuvasse kuivatisse, kust varas-
tati kaks 4 kW elektrimootorit 
koguväärtusega 1000 eurot ja 
umbes 100 meetrit erinevaid 
elektrikaableid väärtusega 500 
eurot.
• Ajavahemikul 10.–20. märts 
lõhuti Sõmeru vallas Ussimäe 

külas garaažil puitsein ning 
varastati pikendusjuhtmeid ja 
lampe. Esialgne kahju on 100 
eurot.

Väärteod
• 7. märtsil varastati Sõmeru 
alevikus Astri tänaval sõiduau-
to plokisoojenduse juhe väärtu-
sega 35 eurot.
• 16. märtsil kella 19.30 paiku 
juhtus liiklusõnnetus Ussimäel 
Pagusoo tänaval, kus sõiduk 
Volkswagen tagurdas otsa maja 
ette pargitud sõiduautole Opel 
ning lahkus sündmuskohalt. 
Hiljem tabati liiklusõnnetuse 
põhjustaja, 47-aastane mees, 
kes oli alkoholijoobes.
• Liiklusseaduse rikkujaid tabati 
Sõmeru valla territooriumil 16.
• 15. märtsil kella 10.06 ajal põ-
les Sõmeru vallas Ubja karjääris 
frontaallaaduri mootoriosa lah-
tise leegiga. Päästjad kustutasid 
põlengu, inimesed vigastada ei 
saanud.

Elu on kui tundmatu tee,
iial ei tea, millal lõpeb see.

AILI-MAILA VALL 1.03.2013 Näpi
Mälestame

Sa tood õnne, naeratust 
ja rõõmu!

Palju õnne!

Õnnitleme aprillikuu juubilare 
ja sünnipäevalisi

Kiiresti mööduvad aastate read,
toovad nad kaasa nii halba kui head.

Jäägu sul pikaks see aastate ahel,
kus päikest on palju ja pilvi vaid vahel.

Tantsuks mängib lustibänd PÄRGAMENT, silmailu 
pakuvad Kunda taidlejad ja Sõmeru line-tantsijad, ei 
puudu ka üllatused.  
Teretulnud on teemakohane riietusstiil.
Broneeri kindlasti laud tel 5336 4604. Avatud kohvinurk
Buss simmanile väljub 19.00 Uhtna lasteaia parklast, 
19.10 Ubja külakeskuse eest ja peale pidu tagasi.

Sõmeru klubi kutSub
Teisipäeval, 9. aprillil kell 18.00 

Sõmeru keskusehoones
VALLA SÜNNIPÄEVAKONTSERT

esinevad Sõmeru valla lapsed

Neljapäeval, 11. aprillil kell 11.00 
on kõik oodatud Sõmeru keskusehoonesse

lasteetendusele „Kuidas vikerkaar värvid sai“
Esitab Sõmeru lasteaia Mõmmikute rühm

Neljapäeval, 25. aprillil kell 19.00 
Sõmeru keskusehoones

Uhtna kooli klaveriõpilaste kontsert  
„Muusikalisest talvest helisevasse kevadesse”

Neljapäeval, 25. aprillil kell 11.00 
Sõmeru keskusehoones

lasteetendus „Koletise lugu“
Esitab Uhtna lasteaia Pokude rühm

23. aprillil 
tähistame üheskoos 
JÜRIPÄEVA 
TÕRVIKUTEGA 
TEATEJOOKSUGA

Koguneme Tiirumäel (Sõmeru kõrgeima 
mäe jalamil). Kell 18.30 antakse start põnnijooksuks  
(individuaalne ja lühike distants ilma tõrvikuteta), 
kell 19.00 stardivad teatejooksu esimesed võistlejad  
ca 3,5 km distantsile

Pane kokku oma võistkond ja registreeri see enne 19. aprilli tel 5336 
4604 või annika@someru.ee. Võistkonna suurus pole piiratud, pea-
mine, et saate end sõbralikult sellele 3,5 km distantsile ära jaotatud. 
Riietu vastavalt ilmaoludele, sest maastik võib olla kohati porine!
Oled sõpruskond, töökollektiiv, perekond, koolikaaslane või lihtsalt 
mõnus seltskond, kes tahab midagi toredat ette võtta, siis kohtume 
jürijooksul!

MIRTEL KÕRVEK     Sõmeru
MARTEN KÕRVEK   Sõmeru
TREVOR TATKAM   Kohala

Orienteeruv päevakava:
12.00–14.00 seiklusorienteerumine ehk aarete jaht „Kas 
tunned Vaeküla?“
15.00–17.00 vildime ühiselt mittetulundusühingu Vahva 
Vaeküla sümboolikat – nurmenukku ja valmistame rinnamärgid.
15.00–19.00 toimub vanakraamilaat „Kõik müügiks!“                                                                                                                                        
(oma kauplemissoovist anna teada: tanjake2208@gmail.com).
17.00 „nõiasupi“ maitsmine.
19.00 mittetulundusühingu Vahva Vaeküla tegevust tutvusta-
va voldiku esitlemine, sümboolika tutvustamine, kõned.
19.30 külaliste etteasted.
20.00 väikeste nõidade etendus.
21.00 lõkke süütamine, tantsuks ansambel Törts,
seltskondlikud mängud.
Avatud puhvet, toitlustajaks Puhkepaik.

Korraldajaks MTÜ Vahva Vaeküla

ÜHiSÜrituS 
„NõiAD kOOS - AlAti HOOS!“   

    VAekÜlAS    30. aprillil 2013

Talgusimman

Laupäeval, 4. mail kell 20.00 
Sõmeru keskusehoones

Imeilus päikseline ja külm 
naistepäevajärgne talvehom-
mik algas Uhtnas seekord 
mootorite mürinal. Uhtna jää-
rada, mis juba viis aastat auto-
spordisõpru nii kaugelt kui ka 
lähemalt kokku toonud on, sai 
seekord naistepäevale pühen-
datud meeleoluka järje. Starti 
kogunes peaaegu 50 võistlejat, 
kes oma autod ja oskused proo-
vile panid. Naisi, keda seekord 
eriti rajale võistlema oodati, oli 
kohale tulnud tagasihoidlikult, 
aga au ja kiitus neile kuuele, kes 
võistlustulle astusid.

Väga tiheda ja põneva 
võistluse lõpuprotokoll sai see-
kord järgmine:
Noored: 1. Timo Kurves  
2. Robin-Dein Semmel  
3. Carl Hartvig Lehtme
Naised: 1. Kati Nõuakas 
2. Kairi Jõe  3. Kristel Püss
Esivedu: 1. Vello Tiitus  
2. Andreas Avinas  3. Aleksan-
der King
Nelikvedu: 1. Aleksander  
Nikolajev 2. Ardo Pillersson  
3. Mihkel Pikkmaa
Tagavedu: 1. Rauno Komp  
2. Madis Moor 3. Raul Komp

Lisaks autosportlastele pak-
kusid pealtvaatajatele meele-
oluka vahepala rajal show-ringe 
sõitnud krosskardid ja veoauto-
krossil osalev auto.

Mootorite mürinal kiirelt see 
seitse tundi mööduski. Hea on 
tõdeda, et rallisõprade seas on 
Uhtna jäärada hinnatud võistlus 
ja seda oodatakse.

Korraldajatelt suur tänu 
kõigile osalejatele ja eriline tänu 
toetajatele, kelle abiga see vahva 
päev toimuda sai. Kui ilmataat 
lubab, siis kohtume taas järgmi-
sel aastal.

Tarvo Plotnik
korraldustiimist

11.00 autoorienteerumisele kogunemine
11.30 autoorienteerumise instrueerimine
12.00 stardid
17.00 suletakse autoorienteerumise finiš
19.30 autoorienteerumise tulemuste teatamine ja auta-
sustamine Sõmeru keskusehoones

12.30 põlvkondadevahelise orienteerumise spordipäevale 
registreerimine
13.00 avamine, võistlused orienteerumises (takistusrada, 
rullikateraja läbimine, mõistatuste rada, ülesannete rada)
18.00 spordipäeva lõpetamine, autasustamine
20.00 simman

Üritust toetab Leaderi programm
Info Merli Tammemägi merli.tm127@gmail.com või  
tel 504 8505

ubja külakeskus kutsub 
4. mail 2013

põlVkondadeVahelisele  
orienteerumise spordipäeVale

Uhtna jäärada 2013

KesKKonnaKolmapäevad 
      sõmeru keskusehoones
8. mail kell 18.00 ja  9. mail kell 6.00

       TaRmo evesTUs
ornitoloog

   „vaba kui lind“

mänguline, atraktiivne, vaimukas 
ja huvitav loeng lindude elust koos  
mälumänguga. Järgmisel hommikul 
linnuhäälte kuulamine sõmeru met-
sas. Kogunemine kell 5.45 keskuse-
hoone ees, tagasi 7.30.

Tasuta

 

        

    
 

91. sünnipäeval
ANNE JAANIMÄGI Muru
86. sünnipäeval
ARNOLD JALAK Sämi-Tagaküla
82. sünnipäeval
MARSELLA SEEP Sõmeru
ILSE TIIT Sõmeru
81. sünnipäeval
HELVI RAUDANEN Roodevälja
LINDA UUSTALU Kohala-Eesküla
ZINAIDA LAANEMETS Rahkla
AINO VARMO Sämi-Tagaküla

Juubilarid
80. sünnipäeval
AKSEL NIILOP Uhtna
75. sünnipäeval
JUTA KOPPEL Sõmeru alevik
70. sünnipäeval
MAIE ÕUNAPUU Uhtna


